C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 1.249-C DE 2015

Torna isenta de tributos e encargos
federais a parcela da fatura de
energia elétrica cobrada a título de
bandeira tarifária.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica isenta de tributos e encargos federais

a parcela da fatura de energia elétrica cobrada a título de

adicional das bandeiras tarifárias amarela e vermelha.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em 5 de agosto de 2019.

Deputado FÁBIO TRAD

Relator